证券代码：300858 证券简称：科拓生物 公告编号：2025-022

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

关于取得发明专利证书及实用新型专利证书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司（以下简称“公司”或“科拓生物”）

及全资子公司金华银河生物科技有限公司（以下简称“金华银河”）以及内蒙古

科拓生物有限公司（以下简称“内蒙科拓”）于近期收到国家知识产权局颁发的

3项专利证书，具体情况如下：

一、发明专利

序号 发明名称 专利号 专利权人
专利

类型
申请日期 授权日期 证书号

1

一种对高脂血症具有

明显改善作用的复合

益生菌组合物

ZL202210

301358.2
内蒙科拓

发明

专利
2022-3-24 2024-12-3 第 7576795号

2

一株缓解司美格鲁肽

不良作用的动物双歧

杆菌乳亚种 BX-186

ZL202410

307103.6

科拓生物、

金华银河

发明

专利
2024-3-18 2025-1-10 第 7659129号

注：上述专利权期限为二十年，自申请日起算。

二、实用新型专利

序号 实用新型名称 专利号 专利权人
专利

类型
申请日期 授权日期 证书号

1
一种菌料圆片的振动

式筛分设备

ZL202323

327235.5
金华银河

实用新

型专利
2023-12-7 2024-11-26 第 22048826号

注：上述专利权期限为十年，自申请日起算。

上述发明专利及实用新型专利的取得不会对公司目前生产经营产生重大影

响，但有利于公司在益生菌领域发挥自主知识产权技术优势，完善知识产权保

护体系，促进技术创新，从而增强公司核心竞争力。

特此公告。

北京科拓恒通生物技术股份有限公司

董事会

2025年 4月 23日